

第77回役員会議事概要

日 時 平成19年12月25日(火) 10時~10時10分
場 所 特別会議室
出 席 者 林,本木,中村(厚),長野,鹿野,橋本,(岡本)
欠 席 者 中村(信),(中元)

1 前回議事の確認

第76回役員会(11月30日開催)

2 協 議

- (1) 金沢大学教育研究会議程(案),金沢大学学類会議程(案),金沢大学研究科会議程(案)及び金沢大学系会議程(案)について
標記について,資料1に基づき審議した結果,原案のとおり決定された。
- (2) 金沢大学研究域長候補者選考規程(案),金沢大学学類長候補者選考規程(案)及び金沢大学系長候補者選考規程(案)について
標記について,資料2に基づき審議した結果,原案のとおり決定された。
- (3) 金沢大学学域準備室設置規則の一部を改正する規則(案)について
標記について,資料3に基づき審議した結果,原案のとおり改正することが決定された。
- (4) 学域再編後の教育研究評議会の構成について
標記について,資料4に基づき審議した結果,原案のとおり構成とすることが決定された。
- (5) 3学域改組に伴う予算配分単位の変更について
標記について,資料5に基づき審議した結果,原案のとおり変更することが決定された。
- (6) 平成19年度金沢大学補正予算(2号)(案)について
標記について,資料6-1に基づき審議した結果,原案のとおり補正することが決定された。
また,併せて資料6-2のとおり財源を特定することを決定した。
- (7) 金沢大学産学官連携推進本部及びイノベーション創成センターの設置に伴う規程等の制定について
標記について,資料7に基づき審議した結果,原案のとおり規程等の制定が決定された。
- (8) 金沢大学共同研究取扱規程及び金沢大学受託研究取扱規程の改正について
標記について,資料8-1及び8-2に基づき審議した結果,原案のとおり改正することが決定された。
- (9) 保健管理センター規程の改正について
標記について,資料9に基づき審議した結果,原案のとおり改正することが決定された。
- (10) 平成20年度以降における共通教育の言語科目及び保健体育関係科目の授業数確保に関する基本方針(案)について
標記について,資料10に基づき審議した結果,原案のとおり決定された。

(1 1) 平成 2 0 年度入学者選抜試験推薦入学及び帰国子女の合格者について
標記について、資料 1 1 に基づき審議した結果、原案のとおり決定された。

(1 2) 職員給与規程の改正(案)について
標記について、資料 1 2 に基づき審議した結果、原案のとおり改正することが決定された。

配布資料

- 1 - 1 金沢大学教育研究会議規程(案)
- 1 - 2 金沢大学学類会議規程(案)
- 1 - 3 金沢大学研究科会議規程(案)
- 1 - 4 金沢大学系会議規程(案)
- 2 - 1 金沢大学研究域長候補者選考規程(案)
- 2 - 2 金沢大学学類長候補者選考規程(案)
- 2 - 3 金沢大学系長候補者選考規程(案)
- 3 金沢大学学域準備室設置規則新旧対照表
- 4 学域再編後の教育研究評議会評議員について
- 5 3 学域改組に伴う予算配分単位の変更について(案)
- 6 - 1 平成 1 9 年度金沢大学補正予算(2号)(案)
- 6 - 2 平成 1 9 年度金沢大学支出予算の財源の特定について(別表)
- 7 産学官連携推進本部及びイノベーション創成センターの設置に伴う規程について
- 8 - 1 金沢大学共同研究取扱規程新旧対照表
- 8 - 2 金沢大学受託研究取扱規程新旧対照表
- 9 金沢大学保健管理センターの整備、金沢大学保健管理センター規程 新旧対照表
- 1 0 平成 2 0 年度以降における共通教育の言語科目及び保健体育関係科目の授業数確保に関する基本方針(案)
- 1 1 平成 2 0 年度入学者選抜試験推薦入学合格者について
- 1 2 平成 1 9 年度人事院勧告による本学の対応について